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Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1930 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis i statsverkspropositionen 
under andra huvudtiteln gjorda framställning angående 
anslag för upphuggning av cellfönster vid centralfängel
set å Långholmen.

(3:e avd.)

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1930 dagtecknade propositionen 
(nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1930/1931 har 
Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkt 24 av det vid propositionen fo
gade utdraget av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden nämnda 
dag) föreslagit riksdagen att för upphuggning av cellfönster vid centralfän
gelset å Långholmen för budgetåret 1930/1931 anvisa ett extra reservations
anslag å 25,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 76-—78 i 
åberopande statsrådsprotokollet.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Såsom fångvårdsstyrelsen framhållit, äro cellfönsterna i de äldre fång- 

vårdsanstalterna jämförelsevis små. Ljuset i förvaringsrummen blir därför 
i allmänhet knappt, något som enligt vunnen erfarenhet verkar nedtryckande 
på fångarnas sinnen och därmed i längden jämväl på deras hälsa. Det svaga 
ljuset inverkar även menligt på det i cellerna bedrivna fångarbetet. Jag an
ser därför uppenbart, att åtgärder böra vidtagas för beredande av ökad till
försel av dagsljus inom fängelserna. Behovet av åtgärder i sådan riktning har 
också tidigare vitsordats av riksdagen genom beviljande av därför erforder
liga anslag. Med hänsyn till de jämförelsevis ringa kostnader, som dylika 
åtgärder i allmänhet betinga, har fångvårdsstyrelsen i regel kunnat bestrida 
kostnaderna för upphuggning av cellfönster från den under omkostnadssta- 
ten uppförda anslagsposten till fängelsebyggnader. Då nu förevarande ar
bete emellertid har så stor omfattning, att kostnaderna för detsamma ej an
setts kunna utgå av förenämnda anslagspost, ansluter jag mig till styrelsens 
uppfattning, att särskilt anslag för ändamålet äskas. Någon erinran synes 
icke vara att göra med avseende å de beräknade kostnaderna. Enär, enligt
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vad jag inhämtat, arbetet icke kan på grund av det stora fångantalet ut
föras i ett sammanhang i samtliga nu ifrågavarande celler, torde arbetet icke 
medhinnas under nästkommande budgetår. Med hänsyn härtill bör anslaget 
lämpligen fördelas med 25,000 kronor på budgetåret 1930/1931 och med 20,000 
kronor på därpå följande budgetår.»

Utskottet har i likhet med departementschefen ansett åtgärder böra vidta
gas i det syfte, varom här är fråga. Då utskottet icke heller haft något att 
erinra mot de beräknade kostnaderna, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må för upphuggning av cellfönster vid cen
tralfängelset å Långholmen för budgetåret 1930/1931 anvisa 
ett extra reservationsanslag å 25,000 kronor.

Stockholm den 14 mars 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: Se under utlåtandet nr 48.


